Администрация
муниципального образо ван ия

кСюмсинский район>

<Сюмси ёрос>
муниципал кылдытэтлэн

Администрациез

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 июля 2020 года л! 256

с. Сюмси

О внесении изменений в муниципальную программу (Противодействие
незаконному обороту наркотических средств, профилактика наркомании в

Сюмсинском районе>

В соответствии с постановлением Администрации муниципального
образования (Сюмсинский район> от 26 февра..,чя 2014 года ЛЪ 106 кОб
утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности
муницип€rльных программ муниципального образования (Сюмсинский

район>, руководствуясь Уставом муниципального обр€вования (Сюмсинский

раЙон), Администрация муниципального образования <<СюмсинскиЙ

район> постановляет:
1. Внести в муниципr1,1ьную программу (Противодействие незаконному

обороту наркотических средств, профилактика наркомании в Сюмсинском
раЙоне>, утверждённуlо постановлением Администрации муниципаJlьного
образования (Сюмсинский район> от 30 октября 2015 года N9 585 (Об
утверждении муниципirльной программы (Противодействие незаконному
обороту наркотических средств, профилактика наркомании в Сюмсинском
раЙоне), следующие изменения:

1.1. Строку <Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета
муниципаJIьного района) паспорта муниципальной программы
кПротиводействие незаконному обороту наркотических средств,
профилактика наркомании в Сюмсинском раЙоне)) изложить в следующеЙ
редакции:

Ресурсное обеспеченце -Ja счет средств
бюджет:l }tyH и цкпал ьного ра йона

Общий объем финансирования мероприятий
проIраммы на 20lr 6-2024 годы за счет бюдкета
муниципмьного образования <Сюмсинский

район> составит 220 000 тыс.рублей. Сумма по
итогам:

2
2020
202]l
202z
zO2з
2024

Итого 20 ] 6-202,1

l00,0
l5,0
15,0

l5,0
l 5,0

22 0.0

Го.l реализации средства бюд:кета муницип:rльного
образовання кСюмсинский район> тыс.руб.

20l 6 1 5,0
z0\7 l5,0
20l 8 l5,0
20I9 l5,0

2020 l00,0

202lt l5,0

z0z2 ] 5,0

202з l5,0
2,024 l5,0

Итого 20l 6-2024 2z0,0

Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет средств бюджета
муниципального образования ((СюмсинскиЙ раЙон) сформировано:

- на 2016 год - в соответствии с решением Совета депутатов Сюмсинского
района от 24 декабря 2015 года Jф 50 (О бюджете муниципЕIльного
образования (Сюмсинский район> на 2016>;

- gа 201'7 - в соответствии с решением Совета депутатов Сюмсинского
района от 22 декабря 2016 года N9 22 <<О бюджете муниципального
образования <Сюмсинский район> на 201,7 год и на плановый период 2018 и
2019 годов>,

1.2. Раздел 9 <Ресурсное обеспечение) муницип€rльной программы
<Противодействие незаконному обороту наркотических средств,
профилактика наркомании в Сюмсинском раЙоне)) изложить в следующеЙ

редакции:
<< 9. Ресурсное обеспечение

Общий объем финансирования мероприятий программы на 20|6-2024
годы за счет муниципаJIьного бюджета муниципмьного обр€вования
(Сюмсинский район> составит 220,0 тыс. рублей.

Финансовое обеспечение программы с распределением расходов по
годам, источниками финансирования и основными мероприятиями
представлены в Приложении ЛЪ 5, Приложение ЛЪб.

Сведения о ресурсном обеспечении программы за счет средств
бюджета муниципального образования <Сюмсинский район> по годам

реализации муниципальной программы :

з
- на 2018- 2020 год - в соответствии с решением Совета депутатов
Сюмсинского района от 21 декабря 2017 года N9 8l <О бюджете
муниципального образования <<Сюмсинский район>> на 2018 год и на
плановый период 2019 и 2020 годов>.

- на 202|-2024 годы - определяется расчетно с применением индекса-
дефлятора равного 1,04 к предыдущему году.).

1.3. Приложение }ф 5 к муниципальной программе <Противодействие
незаконному обороry наркотических средств, профилактика наркомании в
Сюмсинском районе> изложить в новой редакции Согласно Приложению l.

1.4.Приложение Ns б к муниципальной программе <Противодействие
цезаконному обороту наркотических средств, профилактика наркомании в
Сюмсинском районе> изложить в новой редакции Согласно Приложению 2.

2. Настоящее rrостановление вступает в силу со дня его подписания и
подлежит опубликованию на официальном сайте муниципального
образования кСюмсинский район>.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы Администрации муниципального образования
<Сюмсинский район>.

Первый заместитель гл
Администрации район

\
i_.I

:l
Л.Е. !аровских

,g
**ё

э/

Приложение Nч l
к постановлению Администрации
муниципального образования
<Сюмсинский район> от 21 июля 202О
года N9 256
(Приложение Ns 5 к муницип{rльной
прогрtlмме Сюмсинского района
Противодействие незi!конному обороту
наркотических средств, профилакгика
наркомании в Сюмсинском районе>

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета
муниципального образования <<сюмсинский район>

код
анаJtитической
программной

классификачии

наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы,

основного мероприятиJI,
мероприятия

с)тветственный
исполнитель,

соисполнитель

Код бюджетной
классификации тыс.руб

м
п

о
м м грБ

с Р] Пр цс вр 20l б

год

20l
,7

Iод

20l
8

год

20l
9

год

2020
год

202I'
год

?022г
од

202з
год

2024
год

ll

Противолействие
незаконному обороry
наркотических средств,
профилактика
наркомании
в Сюмсинском районе>
на 20l6-2020 годы

Всеr,о

6,14 l5,0 l5.0 l5,0 | 5,0 l00,0 l5,0 l5,0 l5,0 l5,0

lI

Мероприятия по
профилактике
наркомании и
противодействие
незаконному обороry
наркотических средств

Администрация
муниципмьного
образования
"Сюмсинский
район"

614

0l

0l

lз

]з

l 100lб
l520

200 8,5 0 0 0 0 0 0 0 0

l l00l б
l520

200 6,5 l5,0 l5,0 l5,0 l00.0 | 5,0 l5,0 l5,0 l5,0

Il
ll

МКУ (МЦ
<Светлана>>>l

Приложение No 2
к поста!{овлению Администрации
муниципzlльного образования <Сюмсинский
район> от 2l июля 2020 года Ns 256
кПриложепие Ns б к муниципальной
программе Сюмсинского района
Противодействие незаконному обороту
Еаркотических средств, профилактика
наркомании в Сюмсинском районе>

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех
источников финансирования

кол
аналитической
программной

классификаtlии

наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы

Исто.tник (lинансирования

Оценка расходов, тыс. рублей

Иr,ог,о 20lб год
20],,7

год
20l8
год

2020
год

202l
год

2022
год

zO2з
год

2024
год

мп l Iп

1l Противодействие
незаконному
обороry
наркотических
средств,
профилактика
наркомании
в Сюмсинском
районе> на 2016-
2020 годы

Всего 220,0 l5,0 15,0 l 5,0 l5"0 l00.0 l5,0 l5,0 l5,0 I5,0

бюджет муниципального
образования <Сюмсинский
район>

220,0 l5,0 l5,0 l5,0 l5,0 I00,0 l5,0 l5,0 1 5,0

в том числе:

собственные средства
бюджета муниципального
образования " Сюмсинский
район"

220,0 l5,00 | 5,0 l5,0 l5,0 l00,0 15,0 l5,0 15,0 l5,0

)

20l9
год

] 5,0